magister Mathias dicit q̄ si propter implicitas
negationem intentio Job fuisse pbare deū esse
p̄uisorē actuū humanorū: debuisset p̄mo pbare
deū eē qđ sic ip̄licite negassēt amici ei⁹ cū nihil
aliud sit deum esse: q̄ deum esse iustum: nullam
penitus hēt rōem. q̄ etiā si scūs tho. uellet signi
ficare q̄ intentio Job fuerit probare p̄uidentiā
dei eē absolute ⁊ simpliciter circa act⁹ hūanos:
non ideo sequeretur q̄ primo debuisset pbare de
um eē. quod etiā ip̄licite negabāt. Nā ad pbā
dum cōclusionē nō cōcessam: sufficit in omni ar
gumentatione probare p̄incipium p̄rimū ⁊ im
mediatū. ex quo sequitur talis conclusio. neq̄ est
necessariū pbare oīa p̄icipia mediata ⁊ remota
q̄ quadam deductiōe a p̄imo ad ultimū negāt
cōclusiōe negata. nisi forte p̄incipiū p̄rimū fuis
set negatū quod nō est in proposito. alias q̄li
bet sciētia debuisset pbare oīa rerū p̄icipia us
q̄ ad p̄imas animi conceptiōes ad probandas
p̄oprias conclusiones. quia omnia quodam or
dine negantur una conclusiōe negata. q̄ eēt sci
entias omnes confundere. ⁊ tamen uerum est q̄
sanctus tho. intellexit fuisse intentionem Job p̄
bare per rationes p̄ouidentiam dei circa actus
humanos eo modo quo eius amici illam nega
bant scilicet directe ⁊ exp̄licite: secūndum aliq̄
modum ⁊ ordinem sicut declaratum est. ⁊ ex cō
sequenti ⁊ ip̄licite: probare absolute ⁊ simpli
citer diuinam p̄ouidentiam de actibus huma
nis quam illi ip̄licite ⁊ ex cōsequenti negabāt.

Circa capitulum tertium.

In ca. liij. scūs tho. exponēs uerba Job q̄
 b^o maledixit uite sue ⁊ natiuitati dicit q̄
 uerba iob in hoc caplo: nō fuerūt uerba
 impaciētis ⁊ blasphemī. sed illa ptulit uolēs si
 gnificare dispositionē partis sensitīue abhorre //
 scētis miseras in q̄bus erat. cui ē uita talib^o mi
 serijs subiecta tristabilis ⁊ odiosa. ⁊ tñ fm rōem
 uitā suā cū illis miseris acceptabat per uirtutes
 paciētis ⁊ sub spe p̄mis uite future. hāc exposi
 tionē scī tho. postillator referēs: dicit pati calū //
 pniā ex eo quia amici Job cum essent sapientes
 ⁊ uiri litterati nūq̄ cōtradixissent Job hoc mo //
 do loquēti. cū scirēt passiones tristabiles eē sim
 pliciter sensitīue partis. Cū fm hāc expositionē
 dicit ipse tota eoz disputatio s̄ iob: pcederet in
 equoco. cū nitant̄ oñdere iob ex impaciētia ma
 ledicū ⁊ blasphemū tāq̄ ex erronea rōe loquētē.
 quod uidet̄ incōueniēs dici de uiris sapiētibus.
C Propter quod ipse postillator aliter expōit di
 cens. q̄ iob illa uerba ptulit nō q̄si ex se ⁊ de mē
 te prop̄a: sed cōcludēs s̄ amicos suos ex cōcessis
 ab eis ⁊ ducēs ad icōueniēs. Negabāt enī amici
 iob ut dicit postillator punitionem peccatorum
 ⁊ remuneratiōem bonoz in futura uita. ⁊ ex hac
 sententia erronea quā nouerat Job: cōcludebat
 s̄ eos q̄ uita sua tot ⁊ tātis miseris subiecta: s̄s̄
 sibi odibilis ⁊ onerosa. ⁊ p̄ cōsequens natiuitas
 sua cōceptio ⁊ educatio si de hoz tollerantia: n̄
 la in futurum est expectanda p̄miatio. Nec po //
 stillator in sūma. **C** S̄ burgen. oñdens expositi
 nē sancti tho. uerā ⁊ magis rationabilē respon //
 det ad obiectionē postillatoris dicēs. falsum eē